Uchwala Nr 969/15
Zarzadu Wojewodztwa Swigtokrzyskiego
z dnia 9 grudnia 2015 r.

w sprawie: wyrazenia zgody na wyplacenie odszkodowania z tytulu przejscia
z mocy prawa na wlasno§¢ Wojewédztwa Swietokrzyskiego nieruchomosci
polozonej w Strawczynie, gmina Strawczyn, oznaczonej w ewidencji
gruntow jako dzialka nr 609/5 o pow. 0,0159 ha, wydzielonej pod
poszerzenie drogi wojewodzkiej Nr 748.

Na podstawie art. 98 ust. 3 w zwiazku z art. 4 pkt 9 ustawy z dnia 21 sierpnia
1997 r. o gospodarce nieruchomos$ciami (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 782
ze zmianami), Zarzad Wojewodztwa Swigtokrzyskiego uchwala, co nastgpuje:

§1.
Wyraza si¢ zgod¢ na wyptacenie Panu Witoldowi Wawrzenczykowi odszkodowania
w wysokosci 18.500,00 zt (stownie ztotych: osiemnascie tysigey pigéset 1 00/100), z tytutu
przejscia z mocy prawa na wilasnos¢ Wojewodztwa Swigtokrzyskiego nieruchomosci

potozonej w Strawczynie, gmina Strawczyn, oznaczonej w ewidencji gruntow jako dziatka
nr 609/5 o pow. 0,0159 ha, wydzielonej pod poszerzenie drogi wojewodzkiej Nr 748.

§2.

Wykonanie uchwaty powierza sie¢ Marszatkowi Wojewodztwa Swietokrzyskiego.

§ 3.

Uchwata wchodzi w zycie z dniem podjgcia.

Marszalek
Wojewddztwa Swigtokrzyskiego

Adam Jarubas



UZASADNIENIE

Woéjt Gminy Strawczyn, decyzja z dnia 27 grudnia 2012 r. Znak: RIT.6831.56.2012,
zatwierdzil podziat nieruchomosci potozonej w Strawczynie, gmina Strawczyn, oznaczonej
w ewidencji gruntéw jako dziatka nr 609/2 o pow. 1,5126 ha, stanowiacej wtasno$¢ Pana
Witolda Wawrzenczyka. W wyniku podzialu tej nieruchomosci, dokonanego na wniosek
wiasciciela, wydzielono migdzy innymi dzialtke gruntu nr 609/5 o pow. 0,0159 ha,
przeznaczona w Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Strawczyn
pod poszerzenie drogi wojewodzkiej Nr 748.

Stosownie do postanowien przepisu art. 98 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.
o gospodarce nieruchomosciami (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 782 ze zmianami),
dziatki gruntu wydzielone pod drogi wojewddzkie, z nieruchomosci, ktorej podziat zostat
dokonany na wniosek wiasciciela, przechodza z mocy prawa na wilasnos$¢ wojewoddztwa,
z dniem w ktorym decyzja zatwierdzajaca podzial stala si¢ ostateczna. Zgodnie natomiast
z ust. 3 tego przepisu, za dziatki gruntu, o ktorych mowa w ust. 1, przystuguje odszkodowanie
w  wysoko$ci uzgodnione] migdzy wilascicielem a wlasciwym organem, ktorym to,
jak stanowi art. 4 pkt 9 wyzej cytowanej ustawy, w odniesieniu do nieruchomosci
stanowiacych wlasno$¢ wojewodztwa, jest organ wykonawczy, czyli zarzad wojewddztwa.

Whioskiem z dnia 4 lutego 2014 r. Pan Witold Wawrzenczyk wystapil o ustalenie
1 wyptate odszkodowania za wyzej opisana dziatk¢ gruntu nr 609/5 o pow. 0,0159 ha.
W zwiazku z tym, ze nieruchomo$¢ byla obciazona dwoma hipotekami, w pierwszej
kolejnosci zostaty podjete czynnosci zmierzajace do wyjasnienia sprawy przedmiotowych
hipotek, a w szczegdInosci do ich wykreslenia z ksiggi wieczystej. Po uregulowaniu kwestii
tych obciazen, zostaty podjete czynnosci zmierzajace do ustalenia i wyptaty odszkodowania.

W dniu 27 sierpnia 2015 r. przeprowadzono ogledziny tej nieruchomosci,
w wyniku ktérych ustalono, ze na dzialce nr 609/5 znajduja si¢ nastgpujace sktadniki
budowlane: ogrodzenie z brama metalowa przesuwna, wjazd z kostki brukowej, palisada
betonowa i kostka granitowa oraz skfadniki roslinne — drzewa i krzewy owocowe
oraz ozdobne (62 sztuki).

W pi$mie z dnia 25 wrze$nia 2015 r. Znak: NGP.IV.7740.3.11.2012, po dokonaniu
analizy sprawy, zaproponowano bylemu wlascicielowi przedmiotowej nieruchomosci
odszkodowanie w wysokosci 17.800,00 zt. W odpowiedzi na tg ofertg, wnioskodawca,
w pi$mie z dnia 13 pazdziernika 2015 r., stwierdzil, Zze proponowana kwota nie rekompensuje
strat finansowych 1 materialnych jakie zostana przez niego poniesione i zaproponowat
ustalenie odszkodowania w wysokosci 29.430,00 zt. W pisSmie z dnia 2 listopada 2015 r.
Znak: NGP.IV.7740.3.11.2012, ztozono Panu Witoldowi Wawrzenczykowi kolejna oferte,
proponujac ostatecznie 18.500,00 zt. Odpowiadajac na ta ofertg, Pan Witold Wawrzenczyk,
w piSmie z dnia 19 listopada 2015 r., wyrazil zgodg na odszkodowanie w tej wysokosci.



